PK 431
• 443
1846-
V. 2
C. 1

PLANTAE PREISSIANAE

SIVE

ENUMERATIO PLANTARUM

QUAS

IN AUSTRALASIA OCCIDENTALI ET MERIDIONALI-
OCCIDENTALI ANNIS 1838 — 1841

COLLEGIT

LUDOVICUS PREISS,

PHIL. DR. ACAD. CAESAR. LEOPOLD. CAROL. NATUR. CURIOS. ET REG.
SOCIET. BOT. RATISBONENS. SODALIS, CET.

PARTIM AB ALIIS PARTIM A SE IPSO DETERMINATAS
DESCRIPTAS ILLUSTRATAS

EDIDIT

Johann Georg **CHRISTIANUS LEHMANN,**

M. ET PH. D., HIST. NAT. PROF. P. O., HORTI BOT. DIR., BIBL. P. CIVIT. HAMB.
PRAEF. PRIM., ORD. BORUSS. AQUIL. RUB. CL. III. EQUES, ACAD. CAESAR. LEOP.
CAROL. NAT. CURIOS. ADJUNCTUS, CET.

VOL. II.

HAMBURGI,
SUMPTIBUS MEISSNERI.

1846 — 1847.

P R A E F A T I O.

Multo serius quam in votis atque expectatione mea erat, nunc tandem quod reliquum est descriptarum plantarum, quas cl. L. Preiss Dr. in Australasiae partibus collegit, quae solem occidentem spectant, in iisque, quae inter occasum et meridiem sunt, foras proferendi facultas mihi oblata est, quatenus propter exemplarium conditionem eas accurate atque certo definire licuit; quamquam, quod attinet ad modum descriptionum, non talem ad eas adhibere potui aequabilitatem, qualem primum quidem proposueram.

Praeterea in animo habebam indicem seminum a Preissio collectorum et multis in hortis egregie enatorum, quae Preissius ipse numeris distinxerat, eorum nominibus adjectis huic volumini adjungere, id agens, ut iis, qui plantas ex illis seminibus procreatas possiderent, simul rectam earum definitionem suppeditarem. Sed quum iterum iterumque animadverterem hos numeros, ex quo Preissius, vir cl., seminibus distribuen-

dis non interfuisset, quam maxime inter se permutatos esse, illos prorsus omittere malui, quam gravissimorum errorum invitus auctor fieri. Quo major cura et diligentia in siccatarum plantarum indices impensa est, eo major spes est, iis, qui illas plantas possident, ex his indicibus haud parvum fructum esse redundaturum.

Libentissime autem non solum novas species, quae Meisnero, professori celeberrimo, ex quo prius hujus libri volumen apparuit, e familiis ab eo tam egregie tractatis ex regionibus a Preissio perlustratis accesserunt, inter „Additamenta et Emendationes“ protuli; sed etiam ab eodem viro doctissimo plantis, quas descripserat, numeri in secunda et tertia collectione Drummondiana aliisque in locis ipsis appositi, quoad exemplaria copiam faciebant, suppleti sunt.

Nec profecto diffido, haec addenda atque ea, quae peculiariter scripta sunt de trium familiarum generibus et speciebus, quaecunque ad hoc usque tempus ex illis regionibus innotuerunt, in „Appendice“ edita, hominibus hoc in studio versantibus profutura esse. Quodsi forte mihi contingat, ut integrae collectiones omnium Drummondianarum plantarum in manus meas perveniant, has cum Preissianis accurate comparabo, nec non observationum mearum summam loco idoneo publice exponam.

Dabam Hamburgi mense Novembri MDCCCXLVII.

J. G. C. Lehmann.

P R A E F A T I O.

Ludovicus Preiss, Philos. Dr., vir clarissimus, summo investigandae perscrutandaeque naturae studio commotus, ante aliquot annos, adhibita Hamburgi diligenti praeparatione, in occidentalem et meridionali-occidentalem Australasiam proficisci constituit. Quod iter laboribus et difficultatibus impeditissimum quam prospero successu perfecit, rebus naturalibus e Preissiana collectione in musea translatis satis probatur, quae illorum corporum naturalium, quae antehac rara e Britannia ad nos migrare solebant, nunc opera ejus copiam non exiguam possident. Quanti ad vero thesauri botanici, quae sine dubio imprimis ab eo adjuta et aucta est, ex hac expeditione redundaverint, hic ipse liber videtur testari.

In Europam Preissius anno MDCCCXXXII reversus quid in universum itinere suo consecutus sit ipse narraturus, plantarum, quas collegerat, in notitiam omnium perferendarum curam mandavit mihi. Ex quarum ingenti multitudine, quae vel se-

cundum familias distribui haud brevi temporis spatio potuerat, facile cognovi, mihi soli opus suscepturo vires facultatesque ad examinandas describendasque omnes non esse suffecturas, maxime quum publici muneris officiis tum perquam occupatus otium, quo tantum opus perficerem, non haberem. Praeterea censui, in illustrandis tot plantis fore, ut conjuncta opera virorum in hoc negotio versatorum, quorum pro suo quisque commodo familias sibi describendas eligeret, non minus ad augendam doctrinam, quam ad opus celerius absolvendum conferret. Quod consilium a plerisque viris rei botanicae peritis etiam extra fines Germanicos est comprobatum. Nam praeter eos viros doctos, quos ipse invitaveram, multi rei herbariae cultores, Clarissimi Preissii rogatu arcessituque commoti*), sese in opere edendo mecum laborare velle ultro professi sunt, ita ut, quamquam majorem plantarum partem, quam antea describendam mihi elegeram, aliis tradebam, unicuique satis dare non possem. Quibus omnibus viris spectatissimis pro liberalitate et benevolentia mihi exhibita, pro insumpto studio et diligentia plurimas ago gratias. Nomina hic enumerare non attinet, singulis enim operis partibus, cui summae laudi sunt et decori, praescripta reperiuntur.

Etiam si certa quaedam ratio, qua omnes familiae determinarentur et explicarentur, a me proposita, a reliquis comprobata esset, tamen a me non potuit impediri, quin in expositionis genere inter singulos commentarios discrepantiae passim conspicuae essent. Cujus varietatis causa partim quidem in ingenio singulorum scriptorum, quorum alii accuratiore et uberiore, alii concisiore scribendi genere delectantur, partim vero et in exemplarium natura, quae haud semper eadem erat, est sita.